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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na usługi pn.: „Modernizacja oświetlenia ulicznego w granicach miasta Wąbrzeźno”. 
Znak sprawy: ZP.271.3.2021 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli kontrolery systemu sterowania mają interface DALI to 

wystarczającym jest aby oprawa posiadała zasilacz sterowany sygnałem DALI. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami zawartymi w Rozdziale 5 ust. 7 SWZ Zamawiający odstąpił od 

wykonania systemu sterowania. W ramach zadania realizowany będzie wyłącznie WARIANT I (tj. 

bez instalacji systemu sterowania). 

 

2. Zamawiający w załączniku nr 11 umieścił zapis odnoszący się do obliczeń bazowych, który na stronie 

postępowania nie ma. Prosimy o udostępnienie obliczeń bazowych dla całego projektu. 

Odpowiedź: Obliczenia dostępne w załączniku nr 14, który został udostępniony na stronie 

prowadzonego postępowania. 

 

3. Zamawiający w załączniku nr 11 zawarł zapis aby w przypadku rozwiązań innych niż w projekcie 

bazowym wszystkie parametry oświetleniowe były nie gorsze niż te zastosowane w obliczeniach 

bazowych dla poszczególnych sytuacji. Zapis ten ma na celu ograniczenie konkurencyjności                                

i wskazanie jednego preferowanego producenta na podstawie którego wykonywane były obliczenia 

bazowe. Prosimy o zmianę zapisu, aby w przypadku innych rozwiązań wystarczające było spełnienie 

wymagań PN EN 13201, ponieważ nieistotne jest czy oprawy różnią się od opraw bazowych, jeśli 

spełniają sytuacje oświetleniowe i moc całkowita wszystkich opraw mieści się w wymaganej 

wielkości. 

Odpowiedź: Wystarczy spełnienie wymagań normy PN EN 13201. 

 

4. W załączniku nr 11 do SWZ – specyfikacji technicznej w pkt 2.6. dla oprawy ulicznej Zamawiający 

wymaga gwarancji 5 lat, a w pkt 2.7. dla oprawy parkowej gwarancji 12 lat. Standardem 

gwarancyjnym jest okres 5 lat, wnosimy o ujednolicenie zapisów dotyczących okresu gwarancji opraw 

parkowych do okresu wskazanego dla opraw ulicznych lub ustalenie okresu gwarancji opraw na okres 

tożsamy dla maksymalnego okresu wydłużonej gwarancji wskazanej przez Zamawiającego w SWZ. 

Odpowiedź: Okres gwarancji wszystkich opraw wynosi 5 lat. 



 

5. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany, na żądanie Zamawiającego, 

do przedłożenia atestów, certyfikatów oraz świadectwa jakości dla zastosowanych materiałów  przed 

wyborem najkorzystniejszej oferty. Umożliwi to pozostałym Wykonawcom wgląd do ofert oraz                        

w przypadku niejasności lub nieprawidłowości zaskarżenie wybranej oferty. 

Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem 5 ust. 3 pkt 1 lit. g SWZ Wykonawca ma obowiązek zastosowania 

materiałów i urządzeń, które powinny posiadać świadectwa jakości, certyfikaty kraju pochodzenia 

oraz odpowiadać Polskim Normom i wymaganiom dla wyrobów dopuszczonych do obrotu i stosowania 

w budownictwie, a nie ich przedłożenia Zamawiającemu przed wyborem najkorzystniejszej oferty. 

Natomiast zgodnie z zapisami zawartymi § 2  ust. 3 wzoru umowy Wykonawca jest zobowiązany do 

przedłożenia Zamawiającemu atestów, certyfikatów oraz świadectwa jakości dla zastosowanych 

materiałów po podpisaniu umowy. 

 

6. Czy Zamawiający dopuszcza obliczenia z wynikami niższymi niż w obliczeniach bazowych, przy 

jednoczesnym spełnieniu obowiązujących norm dla poszczególnych sytuacji drogowych ?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza obliczenia z wynikami niższymi niż w obliczeniach 

bazowych, przy jednoczesnym spełnieniu obowiązujących norm dla poszczególnych sytuacji 

drogowych. 

 

7. Czy Zamawiający dopuszcza w zamian opraw parkowych stosowanie opraw ulicznych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zamiany opraw parkowych na oprawy stosowane na ulicach. 

 

8. Czy Zamawiający wymaga certyfikatu Enec +, czy wystarczy certyfikat Enec ? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza certyfikat ENEC. 

 

9. Czy Zamawiający zezwoli, aby Oferent celem spełnienia warunku „zdolności technicznej lub 

zawodowej” legitymował się usługą polegającą na budowie oświetlenia ulicznego o wartości min. 

150 000,00 zł brutto ? Bądź nawet 250 000,00 zł brutto ? Aprobata powyższego zapisu umożliwi 

wystartowanie większej ilości Oferentów w postępowaniu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zezwoli na spełnienie ww. warunku, ponieważ w SWZ w Rozdziale 

13 w ust. 2 po pkt 4 jest zastrzeżenie, że w zakresie zamówienia wykonawcy mogą wykazać się 

doświadczeniem także wówczas, jeżeli realizowali wymagane zamówienia w formule robót 

budowlanych lub dostaw z montażem.  

 

10. Zamawiający w obliczeniach bazowych umieścił obliczenia dla Ronda Chełmińskiego, jednak                         

z wydruku z programu Dialux nie można wywnioskować wymiarów danego ronda. Prosimy                               

o udostępnienie rzutu lub rysunku (zawierającego wymiary ronda oraz zaznaczoną pozycję opraw 

oświetleniowych), który umożliwi przygotowanie oraz przedstawienie wymaganych przez 

Zamawiającego obliczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich wymiarów. W audycie są podane ilości opraw i klasa M4 dla 

ulicy i ronda. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 
 

 

Burmistrz  

/-/ Tomasz Zygnarowski 


